Mc 24

Siendum quod amici dei existentes in mundo ante
hunc tempora intellexerunt inspirante deo magnam
fram dei uenturam esse super mundum propter nimiam
multiplicationem peccatorum. Et ideo ipsi carita-
ti clamauerunt in celum ad reginam & dominam arge-
lorum scilicet Mariam virginem ut ipsa placaret sua
suum iratum contra mundum & ut ipsa impetraret a
deo ut mundo mitteretur specialis & noua reuelatio ad
innotescendum ei periculum suum ut festinaret se emere
dare ut iudicium dei scilicet tribulationem futuram su-
bi euaderet. Beata autem uirgo Maria mater pietatis nra
ta lacrimis & precibus amicorum dei impetravit a deo
ut mundo mitteretur noua reuelatio sicut ipsa testat
in libro sexto celestis libri capitulo. xxviii. Christ
enim condit causam eum modo de novo locutus
in istis reuelationibus Archiepiscopo Uspaliensi mira-
ti scilicet de hoc quasi dicret. Satis locutus est deus in
prophetis & in veteri testamento & postea per Iesum ipsum
in euangelio. Et ideo modus eius est opus ut de novo le-
quatur. Hic enim archiepiscopus de regno. Sicut etiam
aliis tribus episcopis & magistro Mathia sic Suetio in
sacra theologia professore canonicoque ecclesie Linco-
pen. Et cum uno abate ualde religioso solebat exami-
nare reuelationes sancte Birgitte factas ut patet in pro-
cessu Canonizationis & similiter in propositione ma-
gistra Mathie de Cracouia super iustacta. Et ideo cum
adiceret istas reuelationes a spiritu bono procedere mi-
ratus est causa huius. Et ideo Christus uolens
adiere canuit huius sic locutus est ad Sanctam Bir-
gittam in reuelatione quadam que habeta
reuelationum extrauagantium capitulo
Ego sum qui cum eo qui mittebas
in uirginem & assumptam carnem & natum fui. Sed ad
ut facias. 1776.

Utrumq. ex Bibliotheca monachorum
pro. Bibliotheca Capucin. Salem
ex facili. 1776.

CAROL. C. A.
PALEMO

quid certe ut ostenderem uerbis & factis fidem. Inde
mortuus sum ut aperire celum. Inde sepultus & resure
xi & uenturus sum iudicare. **N**ūc aut̄ conuentis episco
pis dic **A**rchiepo ex parte mea uerba hec. **M**irans q̄ re
uerba mea loquor. **E**cclia oculos tuos & fide auscultat
auribus tuis & audi. **A**peri os tuū & interroga quomō
expulsus sum. **V**ide quia nemo me in sua dilectōe ba
tere deliderat. Erige aures tuas & audi quia a solis ortu
usq̄ ad occasum cor hominū est cupidū & leuez ad ef
ficiem sanguinis pximi sui propter cupiditatē. Au
qa omnes ornant mēbra sua p superbia. Audi q̄ de
tatio hōim est irrationalis quasi animaliū. **A**peri os
& ingre ubi sunt defensores fidei ubi inueniunt q̄
icos dei expugnat ubi sunt qui ponunt ueritātē p
uominō suo. Ingre diligēter & inuenies ualde paucos
amicos meos. Cogita hec & scias me nō sine causa log
Inquire ulterius & audi q̄ sit dispositō curie Romane
que sedes mea esse debet. **S**icut n. in sede q̄tuor sunt
colūne & mediū quoddā in quo sedes q̄scit: sic in se
de mea quam summo pontifici dereliq̄ debent esse
quatuor columnae: humilitas scilicet & obediētia: iusti
tia & misericordia: & mediū scilicet diuina sapiētia cū
diuina caritate. **S**ed hec iam mutata est & assumpta est
nova sedes in qua est supbia p humilitate. p p̄tia uolū
tas pro obedientia. **A**mor peccunie pro iustitia. Ira &
inuidia p misericordia. Mediū autē uocari sapiens &
magister quo ad mundum. Ecce sic est de
sta seorsim mea. Vide & perquire ulterius reliqua
is mentis & totum dñm & iumentis q̄ ego deus
m̄ eis onerosus quasi lapis. Sapi
& cre
cis q̄li uer
mō abiectus sum. Ecce quid mibi p caritate rependit

Ego creauī eos & redemi tāta eq̄tate & iustitia ac si per
similitudinē loquēdo statera esset corā me posita in q̄ ut
recte appendere nō apposui aliud nili cor meū p̄pri
um. Ego natus sum & circūcius. Ego habui tribulatiō
nes uarias & labores. Ego audiui uerba pessima & obpro
bria. Captiuatus sum & flagellatus funibus ligatus sum
& quasi in prelio p̄stus. Nerui distenterant uene rū/
pebant. lucture oēs dissoluebant. Segunt intra. Ecce ta
lia ego creator tuus passus sum & talia nullus curat. Hec
cōqueror corā te ut cōsideres qd feci et quid mibi repē
dit. Item in libro ad reges capitulo. xlii. Vbi cūm xp̄us
conquereret super christianos q̄ scilicet se ab eo auer
terunt postea reddens caulam querimōnie sic ait in fi
ne capituli ipsius ad amicos suos. Nec miremini q̄lo
guor. Nam si sapientissimus in mundo considerare p̄dē
set quot anime quotidie in infernum descendūt plures
essent quā arena maris diu numerata & lapilli ripaz p̄/
pterea ut minuat numerus diaboli ut sciatur piculum
& impleat exercitus meus. loquor si forte audierint &
relipiscant. Qua ppter dominus noster Iesus Christus
elegit sibi dominam Birgittā supradictā ad insinuandū
mūdo per eā uoluntatē tuā quia tibi sic placuit scilicet
eligere ad hoc op̄ mulierē & nō uix uolēs per hoc p/
cere mūdo si ip̄ ad deū suū reuerti uellet flexus p̄ci/
bus matris sue & totius celestis curie.

¶ Qualiter sanctus Dionisius apparuit sancte Birgittē.
¶ Capitulum Secundum.

Hic ab eterno p̄uidit ip̄az dñm Birgittā ad p̄dcim
negociū mirabilē eliger ut fungeret negocio & officō
lūtar̄ dei altissimi et esset noua aplā ei⁹ hui⁹ ergo uo
mō abiectus sum. Ecce quid mibi p caritate rependit

3

quid certe ut ostenderem uerbis de factis fidem. Inde
mortuus sum ut aperire celum. Inde sepultus & resure-
xi & uenturus sum iudicare. **N**unc aut̄ conuentis episco-
pis dic **A**rchiepo ex parte mea uerba haec. Mirans que
uerba mea loquor. Eleua oculos tuos & fide auicula
a uerbis tuis & audi. Aperi os tuu & interroga quomodo
ab omnibus neglectus sum. **V**ide quoniam ab omnibus
expulsus sum. **V**ide quia nemo me in sua dilectione ha-
bere desiderat. Erige aures tuas & audi quia a solis ortu
usq; ad occasum cor hominū est cupidū & leuez ad ef-
fum sanguinis proximi sui propter cupiditatē. **A**udi qd̄ de
qa omnes ornant inēbra sua p superbia. **A**udi qd̄ de
tatio hōm̄ est irrationalis quasi animaliū. **A**peri os
& ingre ubi sunt defensores fidei ubi inueniūt q
amicos dei expugnat ubi sunt qui ponunt ueritātē p
uominō suo. Ingre diligēter & inuenies ualde paucos
amicos meos. Cogita haec & scias me nō sine causa log-
inquire ulterius & audi qd̄ sit dispositō curie Romane
que sedes mea esse debet. **S**icut n. in sede quatuor sunt
colūne & mediū quoddā in quo sedes gescit: sic in se-
de mea quam summō pontifici dereliq; debetent esse
quatuor columnae: humilitas scilicet & obediētia: iusti-
tia & misericordia: & mediū scilicet diuina sapientia cū
diuina caritate. **S**ed hec iam mutata est & assumpta est
 noua sedes in qua est supbia p humilitate. ppria uolu-
tas pro obedientia. **A**mor peccunie pro iustitia. Ira &
inuidia p misericordia. Mediū autē uocari sapiens &
magister quo ad mundum. **E**cce sic est uita effec-
ta sedis mea. **V**ide & perquirere ulterius reliqua
is mā. **A**& totum dōrum de uimenes qd̄ ego deus
& cre- mās onerolus quasi lapis. Sapi-
cis qui ue- oīs eoz sum quasi inica. Ecce quo
mō afflictus sum. Ecce quid mibi p caritate rependit

Ego creauī eos & redemi tāta eq̄itate & iustitia ac si per
similitudinē loquēdo statera eslet corā me posita in q̄ ut
recie appenderet nō apposui aliud nili cor meū p̄pri-
um. Ego natus sum & circūctus. Ego habui tribulatio-
nes uarias & labores. Ego audiuī uerba pessima & obpro-
bria. Captiuatus sum & flagellatus funibus ligatus sum
& quasi in prelio positus. **N**erui distenterant uene rū-
pebant. lucture oēs dissoluebant. Segut infra. **E**cce ta-
lia ego creator tuus passus sum & talia nullus curat. Hec
cōqueror corā te ut cōsideres qd̄ feci et quid mibi rcpē
di. Item in libro ad reges capitulo. xlvi. **V**bi cum xp̄s
conquereret super christianos qd̄ scilicet se ab eo auer-
terunt postea reddens causam querimōnie sic ait in fi-
ne capituli ipsius ad amicos suos. **N**ec miremini qd̄ lo-
cuor. Nam si sapientissimus in mundo considerare pos-
set quot anime quotidie in infernum descendūt plures
essent quā arena maris dimicata & lapilli ripaz p̄/
pterea ut minuāt numerus diaboli ut sciatur piculum
& impleat exercitus meus. loquor si forte audierint &
relipiscant. **Q**ua ppter dominus noster Iesus Christus
degit sibi dominam Birgittā supradictā ad insinuandū
mūdo per eā uoluntatē luā quia sibi sic placuit scilicet
eligere ad hoc op̄ mulierē & nō uīz uolēs per hoc p/
ccre mūdo si ip̄ ad deū suū reuerti uellet flexus p̄ci/
bus matris sue & totius celestis curie.

Qualiter sanctus Dionisius apparuit sancte Birgitte.
Capitulum Secundum.

Huius aut̄ uoluntatis dei qd̄ scilicet deus intendebat
sic ab eterno puidit ipaz dñam Birgittā ad pdcm̄
negociū mirabīe eligeret ut fungeret negocio & officō
legatōis dei altissimi et esset noua apla ei⁹ hui⁹ ergo uo-
lūtati dei fcūs est scūs Dion. p̄nūcius ac p̄cursor qd̄ ap-

rens ei in quadam ciuitate que uocat Atrabat ppe Flā
driam cū rediret de peregrinatione sancti Iacobi cum
uiro suo q̄ ibi tunc infirmabat sic dixit ei. Ego inq̄ sum
Dionilius qui a Roma ueni ad has ptes francie predi
care uerbū dei in uita mea. Quia erga speciali deuotio
ne diligis me. Ideo predico tibi q̄ deus uult p te anno
scere in mundo & tu tradita es custodie mee & ptectionis
pterē iuuabo te semper. Et hoc erit tibi signū q̄ uir
tuus iam non morietur in ista infirmitate &c.

¶ Qualiter dominus noster Iesu Christus apparuit ei.
¶ Capitulum Tertium.

Post hoc autem transactis aliquibus annis cum es
set dicta domina in Suetia mortuo ibidē uiro suo
ipsa existente in capella sua rapta fuit in spiritu. Et cum
esset in extasi uidit nubem lucidam. Et de nube uocem
audiuit dicentem sibi. Mulier audi me. Et ipsa portu
rita timens q̄ esset illusio aufugit ad cameram suum &
statim confessa est & accipies postmodū corpus Christi
in ieunio permisso. Deinde cum post aliquos dies
staret in oratione in predicta capella itez apparuit ei nu
bes illa & de nube audiuit iterum uocem similia profe
rentem sicut prius scilicet mulier audi me. Et tunc ipsa
perterrita itez fugit ad camerā & confessa & cōmuni
cata fuit ieunio premisso sicut prius amens illā uocē
illusionem esse. Deinde post aliquos dies cū itez ibidē
oraret rapta est in spiritu & uidit iterum nubem lucidā
& in ea similitudinem hominis sic dicentis mulier au
di me ego sum deus tuus qui tecum loqui uolo petet/
rita ergo illa & putans illusionem. Audiuit iterum. No
li inquit timere quia ego sum omnium conditor & nō
deceptor. Non enim loquor propter te solam Sed etiā

propter salutem aliorum. Audi ergo que loquar & ual
de ad magistrum Mathiam confessorem tuum qui exp
tus est duoz spirituū discretionem. Et dic ex pte mea
ci que tibi dico. Quia tu eris sponsa mea & cānale me
um & audies & uidebis spiritualia & spiritus meus per
manebit tecum usq; ad mortem. De isto aut Magistro
Mathia babet in quinto libro celestis libri q̄ liber q̄stii/
onū intitulat in fine huius libri ubi dicit zpus de eo q̄
quasi omnes heretesi steterunt ante eū temptates cū uel
bementer quia autē non sensit supra se nec credit sensu
bus suis. Ideo liberatus est a temptationibus suis & factus
est multa sciens & illuminatus a deo ad glorandum to
tam Bibliam ut patet ibidem. Supradicta autem reuel
atio facta est ei anno domini Mcccxlvi.

¶ Qualiter Christus precepit cuidam transferre euad
ationes domine Birgitte in linguam latinam.

¶ Capitulum Tertium.

Deinde post aliquod tempus facta est dicte domi
ne una reuelatio tangens superiorem monasterii
Aluastra ordinis Cistercien. regni Suetie. Apparens. n
ei iterum Christus ait sic prout patet in pcessu canonu
zatois eiusdē dñe de quo & iam dicta in pce iente capi
tulo sumpta sunt. Dic ex pte mea fratri petro subprio
ri q̄ ego sum similis domino cuius filii tenebant captiu
ui in duro cippo qui misit legatos suos ut eius filii libe
rarent & pcaueret alios ne in manus inimicoꝝ suoꝝ in
ciderent quos putabant amicos. Sic ego deus habeo
multos filios id est christianos qui grauissimis laqueis
Diaboli ligati tenent. Ideo ex caritate mitto eis uerba
oris mei que per unā feminā loquor. Audi ergo tu fra
ter petre illa & scribe in lingua latīna omnia uerba que
ipsa tibi ex pte mea dicit & dabo tibi p qualibet līra nō

aurum vel argentum sed thesau^r; qui non ueterasceret quā
 reuelationem domina Birgitta statim notificauit ei ex
 parte Christi. Ipse autem uolens se deliberare super hoc
 stabat sero in ecclesia certans cogitationibus suis locū.
 Cumq; infine ex humilitate deliberaret non assumme
 re opus hoc nec scribere dictas reuelationes reputans
 se ad talia indignum & dubitans de illusione diaboli.
Tunc percutitus fuit tali alapa & diuina percuſſione &
 statim cecidit quasi mortuus priuatus officio sensuum
 & uirium corporalium. Sed tamen intellectus eius fa
 mus remansit in mente eius. Monachi autē eum sic inv
 uenientes in terra iacentem portauerunt eū super lctm
 & sic iacuit per magnū spaciū noctis quasi semimortu
 us. Tandem dispensatione diuina occurrit ei in mente
 talis cogitatio. Forte inquit hoc patior quia nolui obedi
 te reuelationi & precepto mibi facto per dominā Bir
 gittā ex pte Christi. Et tūc dicebat in corde suo. O do
 mine deus si ppter hoc est pcc mihi quia ecce paratus
 sum & uolo obedire & scribere omnia uerba que ipsa
 mihi dixerit ex pte tua. Tūc in eodē puncto consensu
 facto in corde statim curatus est sine aliq; mora & iuit
 ad dominā Birgittam festinanter offerens se ad scriptu
 rā faciendā de omnibus reuelationibus sicut ipsa dice
 ret ei ex parte dei. Post hoc audiuit domina Birgitta
 eadem in raptu a Christo hec uerba. Ego perussi cu^g
 nolebat obedire & postea sanauit eū qd ego sum medi
 cus ille qd sanauit thobū & regē israel. Dic ergo ei ag
 grodere uolue & reuolue opus scripturar; uerbor; me
 orum & scribe qd dabo tibi adiutorē magist; Mathiā
 magist; in lege mea & scias p certissimo quia tale op
 facere uolue per uerba mea que tu scribis ab ore istius
 mulieris. Vnde potentes humiliabuntur & sapientes
 obmutescerent. Nec credas a maligno spiritu hec uerba

procedere que hec in mulier tibi loquetur quia que dico
 operibus comprobabo.

Quod septē plage uenture sunt super contemptores
 predictar; reuelationum. **C**apitulum.v.

FActe sunt ergo domine Birgitte post hoc multe
 reuelationes per .xxviii. annos que continentur
 in libris pretactis in principio buius libelli in quibus
 Christus in multi locis cōquerit sup xpianos dicēs eos
 totaliter ab eo per opa sibi cōtraria recessisse. Et cōmina
 tur eis duo mala. Primū est qd uult faciē suū ab eis auer
 tere .i. gratiā suā et cōuertere se ad paganos ita qd xpī
 ani reprobādi lunt & pagani ad fidē eligēdi nīl ipli cō
 uerti fuerint ad instinctū predictar; reuelationū de quo
 tum reprobatiōē & paganoꝝ uocatiōē in multis locis fa
 cit mentionem. Secundū malū est hoc qd uult omne de
 siderabile ab eis auferre qd .i. in ista presenti uita pōt
 haberet. Et pdicta omnia continent in his septē plagis
 quas cōminat ipse dominus ipli christianis si contem
 scerint pdictas reuelationes de quibus in quarto libro ca
 pitulo .lviii. ubi sic loquit. Itaq; misericordia mea peit
 omnibus & oēs suffert. Sed iustitia clamat uindictā qd
 clamo quotidie ad que multi r̄ident mihi. Satis tu ui
 des. Verūtamen ad huc mittā uerba oris mei qd audie
 rint ea cōplebuntq; erūt in leticia illa que mō nec dici
 nec cogitari pōt pre dulcedine. Qui uero nō audierint
 uenient eis sicut scriptum est. Septem plage in corpore
 & septem in anima quas considerando & legendo ea
 que gesta fuerunt inueniāt ne expiendo cōtemiscant.

De Apostolia ecclie & de reprobatione christianoꝝ
 & uocatione gentium. **C**apitulum.vi.

Quod Christus cōquerendo dī Apostolia ecclie sic dicit
 in libro ad reges capi .xxx. in fin. Vere ecclia mea

nimis recessit a me q̄ nisi interuenirent preces matris
me non esset spes misericordie. Deus etiam pater di-
cit in libro sexto capitulo .xxxiii. q̄ ecclesia facta est
adultera pessima propter q̄ ipse uult mittere amicos su-
os ad paganos ut accipiant christo sponsam nouam.
Et quia hoc cito perficietur. ideo dicit in fine istius ca-
pituli. **E**go sum ille qui nunc loquor qui in Iordanē &
in monte clamaui. **H**ic est filius meus dilectus uerba
mea citius complebuntur. Christus etiam comminna-
tur christianis in codem libro sexto celestis libri capi-
tulo .xliii. **V**bi comperat christianos herbe que quō
dam fuerat seu erat pulchra & dulcis que nunc facta est
arida & suauitas extracta. Et paganos comperat herbe
aspere cuius flos est medicus. Scipioni autem compe-
rat apī que querit in herba dulcedinem. In expositio-
ne autem huius pabole inter alia uerba dicit. Quelui
mibi berbam pulchrā. i. genus humanum seu christi/
anū mibi assumpsi qui pulchri erāt ex fide dulces cari-
tate fructiferi bona cōuersatione. Nunc aut̄ a priori sta-
tu degenerantes ex nomine uident pulchri sed cōuersa-
tōne sunt difformes: fructiferi ad mundū & ad carnem
sed steriles ad deū & ad animā dulces sibi sed amarissi
mi mibi pp̄terea cadent & anichilabunt. **E**go aut̄ eligā
mibi aliā berbam aliquātulum asperam. i. paganos mo-
ribus satis aueros & tñ eis appropinquare uolo q̄ nec
herbe desit suauitas nec apis a fructu laboris euacuet &
crescit hoc mirabiliter quod asp̄z est utile erit ad sum-
mā pulchritudinē. Et subdit uerbū satis tremendum &
formidabile christianis saltē rōne utentibus q̄ pulch̄z
uidetur glofa. i. xp̄ianitas ut patet ex iā dictis Christi
uerbis decrescit & deueniet ad difformitatem. Ex hoc
aut̄ pōt uidere in eo q̄ multi christiani iusto dei iudi-
cio p̄mittente nobis occulto excecdi sunt in intellectu

& inficiendi heresi que est maxima difformitas fideli-
bus. Verba etiam christi in eodem sexto libro capitulo
lxxvii. uidentur hec innuere scilicet q̄ multi christiani
inficiendi sunt heresi ubi ponē signa aduentus antixp̄i
sic dicit ad beatam Birgittam. **S**cito q̄ prius quam an-
ticchristus uenerit gentibus aliquibus aperietur porta fi-
dei. Deinde christianis diligentibus hereses & iniquis
conculcantibus clerum & iustitiam signum est euidens
q̄ cito ueniet antichristus. Item christus loquitur con-
querendo super christianos libro primo capitulo .lvii.
Sic faciunt mibi nūc Christiani sicut fecerunt mibi lu-
dei. Ipsi eiicerunt me de templo & habebant perfectā
uoluntatem me interficiendi. Sic Christiani faciunt mi-
bi nunc. Ipsi eiiciunt me de templo suo id est de anima
eorum que templum meum esse deberet & libenter oc-
ciderent meti possent. **E**go sum in ore eorum quasi ca-
ro putrida & fetēs. **E**isq; uideor quasi homo loquēs mē
daciū & nihil curant de me. Ipsi uertunt ad me dorsum
& non faciem & ego ad eos occiput uertam. **E**cce uer-
bum satis terrible. Et subdit rationē huius auersionis
scilicet faciei sue a Christianis dicens. **Q**uia in ore eoz
non est nisi cupiditas. In carne luxuria quasi in iumen-
tis. In auditu eorum placet sola superbia. In uisu delecta-
bilia mundi. **P**assio uere mea & caritas est eis abomi-
nabilis & uita mea grauis. Et in fine capituli dicit. **Q**ui
p̄seuerarint in malo suo ueniam eis quasi gigas qui ha-
bet tria scilicet terribilitatem fortitudinem & asperitatē
Sic ego ueniam christianis ut non minimum digitum
audeant mouere contra me. **V**eniam etiam sic fortis q̄
quasi culex erunt ante me. **T**ercio ueniam eis sic aspere
q̄ ueſtant in presenti & ueſne fine.

Item Christus conquerit super Christianos. Ca.vii.

Ego reputor quasi uermis qui quasi mortuus in bis
em iacet ad quem transiunt expuunt & calcant
in dorso. Sic fecerunt mibi iudei bodie quasi uermi quia
abiectissimus & indignissimus ab eis iudicatus sum.
Sic & christiani contemnunt me: quia omnia que eis
in caritate feci & pertuli reputat pro uanitate calcant
in dorso meo quoniam plus timet & uenerant hominem quod me
deum suum quoniam iustitiam meam reputant pro nibilo & in ar-
bitrio suo constituit tempus & modum miserationis
mee. Percutiuntque me quasi in dentes quando auditis
preceptis meis & passione mea dicunt faciamus in pre-
senti quicquid delectat nos nihilominus habebimus
celestia. Si enim perdere aut in eternum punire nos uellet
deus non creasset nos & nec redemisset tam amara mor-
te. Ideo sentiet iustitiam meam. Quia sicut nec mini-
mum bonum erit irremuneratum sic nec minimum ma-
lum erit impunitum. Ideo ego quasi uermis mortuus
uideor nunc reuiniscere uolo perterrible iudicium meum
& ueniam sic terribilis quod uidentes dicent montibus.
Cadite super nos a facie ire dei. Hec dominus. Per iu-
dicium hic & in sequentibus intellige tribulationem fu-
turam & non iudicium extremum. Sic etiam intelli-
gendum est illud quod Christus dicit in primo libro
capitulo. xlviij. Ego incipiam iudicium meum a clero
meo & ab altari quia tribulatio futura primo incipiet a
sacerdotibus propter eorum crapulam & superbiam &
alia peccata & de domibus delitiarum eiicientur spolia
ti omnibus bonis. Super hos autem Christus in multis
locis conqueritur in predictis reuelationibus & commi-
natur eis cum septem plagis. Conqueritur etiam singu-
lariter super laicos in multis locis & super omnes status
ecclesie & comminatur etiam eis cum septem plagis.

que erunt utpote ille scilicet Gladius pestilentie **Fames**
Terremotus magni Locales tempestates magne cum
Tonitruis in terra Maris ignis & aeris immutatio ita
quod contra ordinem & naturam loci & temporis ipse aer
sit nunc nimis frigidus nunc nimis calidus nunc nimis
humidus nunc nimis siccus. Que mutatio multorum
effectuum erit caula tam in animalibus quod in homini-
bus ac etiam in terra nascentibus & hoc in penam ho-
minis que aeris temperie ad lasciuiam & gulam &
luxuriam abusus est. Sicque erit ut omnia que prius ho-
mini ad nutrum fuerunt sint illi in contrarium ita quod nul-
libi requiem aut pacem inueniatur. Plagam autem ignis
imprecati sunt omnes sancti ipsi modo in sententia qua
decederunt in iudicio dei contra mundum Christo eos
super hoc requirent: ut patet in primo libro capitulo
xlv. Eo quod iniquitas nunc magis habundat & iniustitia
quod in diluvio. Non autem est hoc intelligendum de di-
luvio ignis sicut in nouissimo die erit. Sed ista plaga erit
localis hinc & inde modo de celo per fulgura modo ab
homibus per malitiam modo a propria negligencia ita quod illis tribu-
modis multe hominibus habicatores & bona ab igne con-
sument. De tonitruis etiam fit metio in dictis reuelationibus
prout patebit infra. De aliis uero plagiis non fit specia-
lis metio in illis. Sed in uno loco quarti libri bene dicit
Christus. Septem malis filii istab flagellabuntur. Ex
hoc potest elici quod septem plague comminate a Christo
sunt iste supradicte quia illis multoties filii istab fla-
gellati sunt ut patet ex decursu veteris testamenti.

CSequitur de Duce uenturo qui erit future tribulatio-
nis executor.

Capitulum Octauum.

Intra istas autem angustias & dicta mala ut addatur afflictio afflictioni & sequat flagella sup flagellas uenturus est quidam dominus mittendus a deo ad punicionem populorum qui contra omnes consurget & omnes contra eum. Sed dominus deus omnes principes terre cum suis populis tradet in manus eius peccatis sic exigentibus ut & ille dominus erit Christianus Hereticus uel Paganus ex reuelationibus sepe dictis non habetur sed quod uenturus est ibi per Christum predicitur. Per supra dicta autem mala preparabitur via ad facilius debellandum & subuertendum principes terre. Per plagas enim gladii & dissensionis pestilentie & famis & cetera mittendas a deo in Christianos multi interimentur & multe ciuitates & castra destruuntur cum bonis eorum per que debilitati potestas Christianorum tam in bonis quam in personis ut impleatur illud quod scriptum est. Siccabitur eufrates ut preparetur uia regibus ab oriente. Per eufratem enim designatur potestas Christianorum quia potestate Christianorum sic debilitata inter angustias & tribulationes predictas surget dictus dominus in tempore a deo prefinito tanquam Leo de cubili suo ut ponat terram in solitudinem & ciuitates relictas in exuisionem. Tunc consurgent electi Christianorum ad sibi resistendum: sed non erit fortitudo in brachiis eorum quia dominus locutus est & preparauit mala & diem uisitationis super eos. Cum autem modo destructi sunt Chananei a filiis Israhel quia cum completa fuerint peccata eorum suscitauit dominus filios Israhel ad destruendum eos. Ut autem hec facti facerent premisit dominus pestilentias in Chananeos ut sic eorum multitudo diminueretur & essent minus fortes ad resistendum ut dicit magister Nicolaus de Lira super illud numeri .xiiii. Terra quam lustrauimus

deuorat habitatores suos. Simili modo cum & illi essent destruendi tempore Sedechie regis Pernabuchodonisor immisit dominus maximam siccitatem: pestilentiam: & famem ut patet in Hieremia. Item cum caldei essent destruendi & ex terminandi per reges Medorum & Persarum Cyrum & Darium immisit dominus in Babiloniam pestilentiam & sterilitatem ut dicit Lira super illud Abacuk iii. Ante faciem eius ibit mors & lup illud. Ficus enim non florebit & non erit gerumen &c. quatenus sic essent minus fortes ad resistendum aduersariis & fortalitia sua sufficienter non possent minuere escis. Sic etiam factum est ante tempus sancti Gregorii pape. Cum longebardi in trarent ad Italiam ad deuastandum eam sicut & fecerunt uenit & maxima mortalitas & magna fames. Sic & modo fieri nisi christiani susciperint reuelationes & se emendauerint quia insurgent seditiones in terne & pestilentie & fames. Et tunc eis laboratibus in talibus miseriis & mutuo se consumentibus apparebit eorum infelicitas cum scilicet implebuntur tempora nationum. Tunc ueniet ille dominus supradictus cui deus dabit fortitudinem & sapientiam quas a christianis auferat ad debellandum & circumueniendum eos.

CDe Tempore aduentus ducis uenturi.
Capitulo Nonum.

Ofilio ergo domino loquitur Christus in libro quarto capitulo .xxii. sub metaphora Aratoris sic dicens inter alia uerba. Ideo ueniet arator a potentissimo excavatus a sapientissimo qui non queret terras & pulchritudines corporum subintellige principaliter & pre desiderio interficiendi homines. Sequitur non uerebit fortitudinem fortium nec timebat minas principum.

Sed nec recipiet personas hominum zō. Et post modi
cum specificat tempus aduentus sui dicens. Ideo amic
i mei ad quos te mittam laborent diligenter & celeri
ter quia non erit istud q̄ dico in nouissimis diebus sed
in diebus istis & multorum iam uiuentium & hoc uis
debunt oculis q̄ implebitur quod scriptum est. Fiant
uxores eorum uiduc & filii sine patribus. Quidne desu
ctabile hominum auferetur & hec dominus. Quanti
ergo ponderis sunt reuelationes iste uix sane intelligit.
Et h̄ christiani has intelligerent sine dubio ex paelce
rent propter magnitudinem mali sibi in breui & ualde
in proximo superuenturi tam quo ad extensionem q̄
quo ad intensionem. Et iam bene potest dici illud quod
babetur in Apock. ue ue ue habitantibus in terra. Et il
lud euangelii. Ve pregnantibus & nutrientibus in terra
feu in diebus illis. Et iterum bene potest conuenire illis
diebus q̄ habetur in Apock. In diebus illis eligent hom
ines potius mori q̄ uiuere quia inducentur tunc lup
bomines tanta mala q̄ ea nullo modo exire uel fugere
poterunt nisi per mortem. Et ideo homines uehementer ab
horrebant. In eodem etiam libro scilicet quarto capitu
lo .xxxvii. loquitur Christus de predicto domino sub
metaphora aratri sic dicens. Ideo iustitia est ut uadā
cum aratro nico super gentiles & christianos non par
cam seni & uiuenci nō pauperi & diuiti. Sed unusquisq;
iudicabitur secundum iusticiam suam & unusquisq;
in peccato suo morietur & relinquentur domus sine habi
tatoribus. Verumtamen ad huc non faciam consumma
tionem. In libro uero ad reges capitulo .xviii. loquitur
de eo dominus sub metaphora uenatoris quem di
cit esse uenturum cum canibus id est cum uiris iniqui
tatis quibus deus utetur ad bonū non sibi ipsis sed pur

gandis. **Q**ui uenator mittetur ad siluam id est in mun
dum ad circuēdum eum & ad capiendū feroces besti
as & indomitas id est impios & peccatores. De feroci
tate autem istorum canum habetur in libro tertio capi
tulo .xxviii. ubi beata uirgo Maria comminando fratri
bus ordinis sancti Dominici qui propter crapulam &
alia peccata a via & a regula sancti Dominici recesserūt
dicit sic inter alia uerba. Iuro per deum & filium meū
Iesum Christum q̄ ueniet fratribus illis qui reliquerunt
regulam sancti Dominici uenator cum potestate cum
canibus effrenatis qui non parcet uel eribus a sagittis
nec corporibus a mulieribus ut uita finiatur.

CSequitur de aduentu dicte tribulationis & de toni
truis.

Capitulum Decimum.

ETenim loquitur filius dei honorem habebit ille
maximum qui caritatem habet ad animas quia
ambitio & simonia iam in plerisq; regnant. Felix etiam
erit ille qui conatur pro posse suo ut uicia de mundo ex
tirpentur quia fam plus inualescunt. Est cuiam utilissi
mum habere & petere patientiam quia in diebus mul
torum qui nunc uiuunt sol dimidietur stelle confundē
tur sapientia infatuabitur humiles in terra ingemilcent
audaces preualebunt & cetera. Hec in tertio libro ca
pitulo decimo. Item Christus loquitur ad sanctam Bir
gittam dicens. Scito q̄ tanta tonitrua & fulgura ueniēt
in ecclesiam meam multis uiuentibus qui nunc uiuunt
q̄ multi optabūt mortem & mors fugiet ab eis. Hec in
libro reuelationum extrauagantium capitulo octua
simooctauo. Licet autem hoc ad litteram intelligendū
sit & cōplendum ut patebit his q̄ tpe p̄fixo uictari sunt

Sed nec recipiet personas hominum zē. Et post modi
cum specificat tempus aduentus sui dicens. Ideo ami-
ter qui non erit istud φ dico in nouissimis diebus sed
in diebus istis & multorum iam uiuentium & hoc ui-
debunt oculis φ implebitur quod scriptum est. Fiant
uxores eorum uiduc & filii sine patribus. Omne desu-
erabile bonum auferetur & hec dominus. Quanti-
ergo ponderis sunt reuelationes iste uix sine intelligit.
Et si christiani has intelligerent sine dubio ex pauel ce-
rent propter magnitudinem mali sibi in breui & uilde
in proximo superuentuti tam quo ad extensionem q̄
quo ad intensionem. Et iam bene potest dici illud quod
babetur in Apock. ue ue ue habitantibus in terra. Et il-
lud euangelii. Ve pregnantibus & nutrientibus in terra
seu in diebus illis. Et iterum bene potest conuenire illis
diebus q̄ babetur in Apock. In diebus illis eligent homi-
nes potius mori q̄ uiuere quia inducentur tunc sup
homines tanta mala q̄ ea nullo modo exire uel fugere
poterunt nisi per mortem. Et ideo homines uehementer
tunc mortem desiderabunt q̄ prius uehementer abi-
borrebant. In codem etiam libro scilicet quarto capitu-
lo .xxxvii. loquitur Christus de predicto domino sub
metaphora aratri sic dicens. Ideo iustitia est ut uadā
cum aratro meo super gentiles & christianos non par-
cam seni & iuueni nō pauperi & diuiti. Sed unusquisq;
iudicabitur secundum iusticiam suam & unusquisq; in
peccato suo morietur & relinquatur dominus sine habi-
tatoribus. Verumtamen ad huc non faciam consumma-
tionem. In libro uero ad reges capitulo .xviij. loquitur
de eo dominus sub metaphora uenatoris quem di-
cit esse uenturum cum canibus id est cum uiris iniqui-
tatis quibus deus utetur ad bonū non sibi ipsis sed pur-

gandis. **Q**ui uenator mittetur ad silvam id est in mun-
dum ad circuēdum eum & ad capiendū feroces besti-
as & indomitas id est īm̄pios & peccatores. **D**e feroci-
tate autem istorum canith habetur in libro tertio capi-
tulo .xviii. ubi beata uirgo Maria comminando fratri
bus ordinis sancti **D**ominici qui propter crapulam &
alia peccata a uia & a regula sancti **D**ominici recesserūt
dicit sic inter alia uerba . luto per deum & filium meū
Iesum **C**hristum q̄ ueniet fratribus illis qui reliquerunt
regulam sancti **D**ominici uenator cum potestate cum
canibus effrenatis qui non parcet uell'cribus a lagitis
nec corporibus a mulneribus ut uita finiatur.

CSequitur de aduentu dicte tribulationis & de toni
truis.

Capitulum Decimum.

Et enim loquitur filius dei honorem habebit ille
maximum qui caritatem habet ad animas quia
ambitio & simonia iam in plerisq; regnant. **F**elix etiam
erit ille qui conatur pro posse suo ut uicia de mundo ex
tirpentur quia fam plus iniuriantur. **E**st cuiam utilissi-
mum habere & petere patientiam quia in diebus mul-
torum qui nunc uiuunt sol dñmidictur stelle confundē-
tur sapientia infatuabitur humiles in terra ingemilcent
audaces preualebunt & cetera. **H**ec in tertio libro ca-
pitulo decimo. Item Christus loquitur ad sanctam Bir-
gittam dicens. **S**cito qd tanta tonitrua & fulgura ueniēt
in ecclesiam meam multis uiuentibus qui nunc uiuunt
qd multi optabūt mortem & mors fugiet ab eis. **H**ec in
libro reuelationum extrauagantium capitulo octuage-
simooctauo. **L**icet autem hoc ad litteram intelligendū
sit & cōplendum ut patebit bis qd tpe p̄fixo uicturi sunt

Tamen per tonitrua hic etiam signantur cōminationes
thirannoꝝ qui in eo tempore preſeo insurrecti ſunt
qui ecclſiam uehementer cōturbabunt deo hoc iusto
luo iudicio peccatis ſic exigentibus permittente. **P**rece
dent autem has conturbationes ecclſie futuras maxi
ma tonitrua ut ſi homines uerbis iſtarum reuelationū
credere noluerint credant ſaltem terribilibus signis de
celo. **Q**uia ut dicit Christus in ſexto libro capitulo. xc
vi. Elementa & creature iudicant & pugnant p deo &
oſtendunt in curſibus ſuis iram dei & ligna euentuum
futurorum. Item Christus loquitur Possum nunc dice/
re q a uulgo cōmuni ter dicitur. Qui patiens eſt ab om
nibus contemnitur. Propter patientiam meam ab om
nibus fatuus uideor & ideo ab omnibus contēnor. Sed
ue eis cum ego oſtendero eis iudicium meum poſt ta
lem patientiam. **H**ec dominus in fine ſcilicet capitulo
xix. primi libri.

Christus conqueritur ſuper omnes ſtatus mundi &
communatur eis cum tribulatione futura.

Capitulum Undecimum.

Sponsa polita in extasi contemplationis uidit pal
ladium grande ſimile celo ſereno ut habetur in fi
ne libri ad reges in quo erat celeſtis militie exercitus in
uumerabilis qſi ab omni ſolis. In pallacio uero ſedebat
in throno mirabili quaſi perſona quedam hominis in/
comprehensibilis pulchritudiniſ & immiſe potentie
dominus cuius ueltes erant mirabiles & indiſibilis cla
ritatis. Et quedam uirgo ſtabat ante ſedentem in thro
no que erat fulgentior ſole. Quam illi aliantes celeſtis
militie exercitus honorabant ut reginam celorum. Ille
uero qui ſedebat in throno aperiens os ſuum dixit. Au
dite oēs inimici mei in mundo uiuentes quia ad amu

cos meos non loquor qui ſequuntur uoluntatem meā
Audite omnes clerci: archiepo: & epifcopi & omnes
inferiores gradus ecclſie. **A**udite omnes religioſi cu /
iūſcunq; ordinis eſtis. **A**udite omnes reges & princi
pes & iudices terre & omnes ſeruientes. **A**udite om /
nes mulieres principiſſe & omnes domine & ancille &
omnes cuiuſcunq; conditionis & gradus eſtis magni z
parui qui habitatis orbem uerba hec que ego ipſe qui
creaui uos nunc loquor ad uos. **E**go conqueror q ſe
ciliſtis a me & dediſtis fidem diabolo inimico meo
uos dereliquiſtis mandata mea & ſequiſtini mandata
diaboli & luſtiones eius. **N**on attenditis q ego im
mutabilis & eternus deus creator uester deſcendi de ce
lo ad uirginem affumimē ex ea carnem & conuerſa
tus ſum uobis. **P**er me metiſpum apperui uobis
uiam & oſtendi coniſimilia per que iretiſ in celum. **E**/
go fui nudatus & flagellatus & spinis coronatus & ita
fortiter extenſus in cruce q ſuariſtis omnes nerui & com
pages mei corporis diſſoluerentur. **E**go audiui omnia
obprobria & ſuariſtis contemptibiliflammam mortem z
amariffimum cordis dolorem pro ſalute uestra. **H**ec
omnia inimici mei non attenditis quia decepti eſtis. I
deo portatis iugum & onus diaboli cum ſuauitate fal
aci & neſcitiſ nec iſta ſentitis antequam dolor ſuper o
nus interminabile appropinquat. **N**ec ſufficiunt uobis
iſta. **S**ed & tanta eſt ſuperbia uestra q ſi poſſetis aſcen
dere ſuper me libenter faceretis. **T**antaq; eſt uoluptas
carnis q libenter ſeu libentius uelletis carere me quam
diſmittere inordinatam delectationem uestrā. **I**nſup
cupiditas uestra infaciabilis eſt quaſi ſaccus perforatus
quia nibil poſteſt faciarc cupiditatē uestrā. **I**deo iu
ro in deitate mea. **S**i moriemini in ſtatu in quo nunc
eſtis nunquā uidebitis faciem meam. **S**ed pro ſuperbia

Tamen per tonitrua hic etiam signantur cōminaciones
thirannoꝝ qui in eo tempore prefigo insurrecti sunt
qui ecclesiam uehementer cōturbabunt deo hoc iusto
luso iudicio peccatis sic exigentibus permittente. Prece
dent autem has conturbationes ecclesie futuras maxi
ma tonitrua ut si homines uerbis istarum reuelationū
credere noluerint credant saltem terribilibus signis de
celo. Quia ut dicit Christus in sexto libro capitulo xc
vi. Elementa & creature iudicant & pugnant p̄ deo &
ostendunt in cursibus suis iram dei & ligna euentuum
fututorum. Item Christus loquitur Possum nunc dice
re q̄ a uulgo cōmuni ter dicitur. Qui patiens est ab om
nibus contemnitur. Propter patientiam meam ab om
nibus fatius uideor & ideo ab omnibus contēno. Sed
ue eis cum ego ostendero eis iudicium meum post ta
lem patientiam. Hec dominus in fine scilicet capituli
xix. primi libri.

Christus conqueritur super omnes status mundi &
communitatē eis cum tribulatione futura.

Capitulum Undecimum.

Sponsa polita in extasi contemplationis uidit pal
lacium grande simile celo sereno ut habetur in fi
ne libri ad reges in quo erat celestis militie exercitus in
numerabilis q̄si atbomi solis. In pallacio uero sedebat
in throno mirabili quasi persona quedam hominis in/
comprehensibilis pulchritudinis & immense potentie
dominus cuius uestes erant mirabiles & indicibilis eli
ritatis. Et quedam uirgo stabat ante sedentem in thro/
no que erat fulgentior sole. Quam illi astantes celestis
militie exercitus honorabant ut reginam celorum. Ille
uero qui se debat in throno aperiens os suum dixit. Au
dite oēs inimici mei in mundo uiuentes quia ad ami

cos meos non loquor qui sequuntur uoluntatem meā
Audite omnes clerci: archiepo: & episcopi & omnes
inferiores gradus ecclesie. Audite omnes religiosi cu/
iuscumq; ordinis estis. Audite omnes reges & princi/
pes & iudices terre & omnes seruientes. Audite om/
nes mulieres principissae & omnes domine & ancille &
omnes cuiuscumq; conditionis & gradus estis magni z
parui qui habitatis orbem uerba hec que ego ipse qui
creauī uos nunc loquor ad uos. Ego conqueror q̄ re/
cessistis a me & dedistis fidem diabolo inimico meo
uos dereliquistis mandata mea & sequimini mandata
diaboli & lugestiones eius. Non attenditis q̄ ego im/
mutabilis & eternus deus creator uester descendisti de ce
lo ad uirginem assumimēns ex ea carnem & conuersa/
tus sum uobiscum. Per me meti p̄sum aperte uobis
uiam & ostendi consimilia per que iretis in celum. E/
go fui nudatus & flagellatus & spinis coronatus & ita
fortiter extensus in cruce q̄ quasi omnes nerui & com
pages mei corporis dissoluerentur. Ego audiui omnia
obprobria & sustinui contemptibilissimam mortem z
amarissimum cordis dolorem pro salute uestra. Hec
omnia inimici mei non attenditis quia decepti estis. I
deo portatis iugum & onus diaboli cum suavitate fal/
aci & nescitis nec ista sentitis antequam dolor super o
nus interminabile appropinquat. Nec sufficiunt uobis
ista. Sed & tanta est superbia uestra q̄ si possetis ascen
dere super me libenter faceretis. Tantaq; est uoluptas
carnis q̄ libenter seu libentius uelletis carere me quam
dimittere inordinataim delectationem uestram. Insup
cupiditas uestra infaciabilis est quasi saccus perforatus
quia nibil potest faciare cupiditatem uestram. Ideo iu
ro in deitate mea. Si moriemini in statu in quo nunc
estis nunquā uidebitis faciem meam. Sed pro superbia

uestra sic profunde mergemini in infernum quod omnes
diaboli erunt super uos & inconsolabiliter afflentes
uos. Pro luxuria uero uestra implebimini horribili do-
lore & ueneno diabolico. Pro cupiditate uestra imple-
bimini dolore & angustia & participes eritis totius ma-
li quod est in inferno. O inimici mei abominabiles
& ingrati & degenerantes. Ego uideor uobis quasi uer-
mis mortuus in bieme. Ideo tacitis quecunq; uultis &
prosperamini. Ideo consurgam ego in estate & tunc uos
flebitis & non effugietis manum meam. Verumtamen
O inimici mei quia uos sanguine meo redemi & nihil
quero nisi animas uestras. Ideo redite ad me adiuvic
humilitate & gratauerit ut filios suscipiam uos. Executi-
te grauia iugum diaboli a uobis. Recordamini carita-
tis mee & uidebitis in conscientia uestra quod ego sum mihi
tatis & suavis. Hec dominus. Dicta autem reuelatio fa-
cta est sponse in Neapoli ut habetur in fine scripti li-
bri.

¶ Christus precepit quod predicta uerba propheti-
ca publicentur hominibus.

¶ Capitulum Duodecimum.

Beatissimus autem qui audit uel legit uerba prophetie h[ab]et &
seruabit ea que in illa scripta sunt. Tempus enim
prope est scilicet tempus tirannorum & impiorum tem-
pus magne scilicet tribulationis & angustie tempus quod
le ut a longis retroactis temporibus non fuit. Quia ut
ait Sanctus Iohannes ad beatam virginem Mariam audi-
ente sponsa in quadam raptu prout habetur in libro re-
uelationum extravagantium capitulo. xv. In mille an-
nis non fuit tanta ira dei super mundum quanta iam est.
Quamuis multocens magna ira dei stillauit super mu-

dum in prefixo tempore ut patet ex diversis reuelationi-
bus permissione dei factis in mundo scilicet gladio pe-
ste & fame & cetera prout patet in Coronis uariis. Itē
quia in diluvio non habundauit tanta iniuitas & iniui-
sticia sicut nunc prout patet ex sententia sanctorum ta-
cta superius capitulo septimo. Ideo consequenter sequi-
tur quod nunc ira dei maior existat super mundum quam tunc.
Beatus ergo qui seruat predicta in corde suo & preuidet
sibi in orationibus ad deum de patientia ut stare posset
in illa horrenda tribulacione ne per impatientiam contra
deum uel in desperationem cadat licet tamen Christus
iam promiserat misericordiam hominibus si conuersi
fuerint & uerba illarum reuelationum susceperint ut pa-
tuit superius ex fine capituli quinti & etiam in sequen-
tibus patebit. Tamen timendum est quod homines ipsa
uerba non suscipient & per consequens non conuerten-
tur. Et diffinitiuam tamen sententiam est quod si homines ista
uerba non susceperint comminatio supradicta non re-
tractabitur sed in effectum ducetur. Quia sententia
diffinitiuam uel prophetia diffinitiuam est omnino irreuo-
cabilis prout dicit Lira ut patebit inferius. Si autem ali-
qui homines id est pauci predicta uerba susceperint &
ad eorum instinctum conuersi fuerint propter hos ta-
men toti mundo deus non miserebitur predictam reue-
lationem remouendo. Quia sicut dicit Lira super quin-
tum capitulum Ieremie. Ad hoc quod pro iustitia aliquo
rum communitati parcatur sufficiens numerus requiri-
tur. Vnde & Abram a domino petens ut pro aliq;
bus iustis parceretur non fuit ausus ultra decem descen-
dere Genesis. xviii. Ex quo patere potest quod magnus nu-
merus iustorum requiritur pro quibus debet misere-
teri & parcere deus toti mundo. Et cum Christus dicat
quod mō sunt pauci amici sui qui ei corde seruūt. Et cū ipse

11
prescius futurorum & scrutator cordū dicat q̄ boni/
nes predictas reuelationes non sunt suscep̄turi patet ex/
predictis q̄ plus timendum est absq; spe aliqua reno/
tionis ipsam tribulationem futurā cīle: quam spera/
re ipsam remoueri. Vnde cum beata Birgitta in capi/
tulo .xxxvii. quarti libri peteret ut dominus mitteret
aliquos de amicis suis ad precaudum mundum de/
periculo suo. dominus respondit inter alia uerba. Si mi/
sero te non alte clamare poteris ut ubiq; audiaris. Si mi/
sero amicos meos pauci sunt & si clamauerint non exi/
audientur ubi alia littera habet uix audientur loco non
exaudientur. Et sequitur ibidem. Verum tamen miti/
amicos meos ad quos mibi placuerit & preparabunt
uiam deo. Ecce quid dicit ille qui scit hominum cogita/
tiones & uoluntates etiam arreū nascantur. Et propter
hec uerba nimis formidandum est q̄ predicta reuelat/
io non remouebitur.

Qualiter beata uirgo orat ut predicta reuelatio
accelcreatur. Et iustitia dei manifestetur ut timeat.

Capitulum Tredecimum.

Th̄ signū etiā huius ipsa mater misericordie Maria
rogat filium suum ut iusticiam suam digneat ma/
nifestare ut possit timeri que tamen semper existit tri/
bulatorum consolatrix orando pro ipsis ut mala ab ip/
sis auferantur. Et hoc ideo uidetur meo iudicio non e/
nīm loquor hec assertiue uel diffinitiue sed tantum ar/
gumentatiue quia forte preuidit in speculo sancte & in
diuidue trinitatis in quo relucent omnia futura que se/
cundum uoluntatem dei reuelantur beatis in celo exi/
stentibus. Quod scilicet homines non sunt predictas

12
reuelationes suscepturi tanquam indigni seu ingratū/
bi & toti celesti curie quas ipsa una cum tota celesti cu/
ria pro eorum salute a deo impetravit ut patuit super/
us in primo capitulo. Et ideo ipsa que est unius uolu/
tatis cum deo uidens deum uelle punire contemptores
& ingratos & cum iustitia contra eos processurum qui
misericordiam sibi oblatam respuerunt existens q̄ ze/
latrix iustitiae dei processit ad petitionem predictam Ici
licet ut fiat uindicta de dei contemptoribus. Sicut scri/
ptum est. Letabitur iustus cum uiderit uindictam. Sic
etiam Ieremias propheta petiit uindictam de iudeis cō/
tentientibus reuelationes eius propheticas non s̄ iacen/
do penam sed dei iusticiam prout dicit Lira sup .xvii.
.xviii. de uigilium capitulum. Petiit ergo eodem mo/
do beata uirgo manifestari iustitiam sic dices ad Chri/
stum prout patet in sexto libro .xli. capitulo. Rogo te
carissimi fili ut qualis tua iusticia sit super aliquem ma/
nifestare digneris non ut pudor eius & miseria fiat eo
maior. Sed ut pena eis pro meritis debita fiat eo mi/
nor ut iusticia tua sciatur & timeatur. Vbi enim saccus
plenus esset aliqua re. Aut uis plenum lacte quid sciret
bomo quid contineretur intus nisi ualeter & aperte ex/
cuteretur. Sic quamvis iusticia tua magna est nisi tu
aperto iudicio monstraueris illam a paucis timeri pos/
set quia opera tua mirabilia diuturnitate temporum &
peccati magnitudine uiluerunt & cetera. Respondit si/
lius inter alia uerba sic dicens. Vbi multi amici ingre/
disuntur & orant dignum est ut audiantur. Quanto ma/
gis si ingreditur & orat aliqua domina carissima domi/
no. Fiat ergo quod uis. Iusticia enim mea manifes/
taur intantum q̄ qui eam experientur sentient opera e/
ius uenient in publicum & membra contremiscant. Itē
beata uirgo mota supradicta ratione peuit etiam pro ac

celeratione future tribulationis ut mihi uidetur prout
etiam patet in libro ad reges capitulo .lv. Ibi etiam di-
citur q̄ loquente Christo cum sponsa in extasi facta au-
diebatur vox quedam dicens. Quid inquit fili mi qui bu-
manum genus liberasti morte tua de inferno. Surge &
defende te quia multi uiri & mulieres excluserunt te a
corde suo. Ingredere ergo regnum sapienter ut Salomon
Aufer de portis summas portas fortiter sicut Sam-
son. Pone obliacionem contra clerum. Et decipulas in
semitas ante pedes militum. Deterre mulieres armis &
deiice potentes coram communitate populorum. Nul-
lusq; inimicorum tuorum tutio euadat. Antequam cū
uera humilitate illi petant misericordiam qui contra te
indurantur. Ex dictis ergo patet q̄ tribulatio predicta
indubie uentura sit. Sed tamen ut etiam prius dixi.
Non loquor hec assertive sed tantum argumentatiue
preferendo humiliiter in medium ea que lento absq;
preiudicio sensus melioris & etiam ut quilibet hec le-
gens sit magis cum discretione timidus & non nimis in-
solens & dissolutus ex spe remotionis eius ne laqueis
mundi & diaboli capiatur id est gulositatis: luxurie: su-
perbie: & amicicie hominum mundalium spem suam
in delectationibus presentibus ponentium quia si tali-
bus cito uenerit tribulatio sepe dicta & omnia desidera-
bilia eorum ab eis auferantur tunc in impatientiam cō-
tra deum cadent & in diiudicationem iudiciorum dei
murmurantes de hoc q̄ deus delectationes sepe dictas
& habitas ab eis tollit & contraria eis ingerit quasi de-
us iniuste agat. Etreuera dico q̄ si uenerit ista tribula-
tio multi talium etiam in blasphemiam dei procedent
Et ideo tutum esset huiusmodi delectationibus nō mi-
nis se inuoluere quia nimis amarum erit inde recede-
re q̄a ubi est maior amor & delectatio. Ibi separatio est

amarior & difficilior. Perpendet ergo hec qui poterit
& qui habet aures audiendi audiat. Qui etiam tenet
scilicet dei gratiam teneat semper eam & qui potest ca-
pere maiorem capiat scilicet eam ut possit disponere gra-
dus in corde suo ad proficiendum de uirtute in uirtu-
tem & ad ascendendum scilicet ad celestia a terrenis se ma-
gis elongando. Illa enim celestia non pereunt sicut illi
la scilicet terrena. Et ideo in isto tempore tutum est ea
aliqualiter relinquere in quantum bono modo fieri po-
test. Et specialiter illas delectationes & societas mun-
danis que faciunt hominem frigidum ad deum & fer-
uentem ad mundum & extigillabunt desiderium profici-
endi & excitant oculos in consideratione fututorum
& incitant hominem ad acquirendum diuitias ut eo
laicus cum diuitiis uiuere queat quatenus possit da-
re & accipere quia ita incendi & calefieri in desideriis
mundanis a diabolo in corde ualde periculolum est.
Et attendat quilibet ne contingat sibi sicut contigit cui
dam Episcopo Vrbenentano quem etiam diabolus in-
cendebat & fetuere fecerat in desideriis mundanis pre-
dicto modo.

¶ De quodam Episcopo Vrbenentano.

¶ Capitulum Decimumquartum.

Tegitur enim in processu canonizationis sancte Bir-
gitte. Et habebatur in collecta & etiam in legenda
eiuldem de eodem processu libro secundo capitulo .x
.xxiiii. q̄ fuit quidā Episcopus Vrbētanus nōc pōcius
q̄ tpe pape Clemētis sexti erat uicarius pro eodem pa-
pa in urbe Romana hic cum aliq̄s reuelationes diuinis

mo d' illis q̄ se i-
nolunt nimis in
sementib; h̄modi
q̄ amarior esse.

domine Birgitte haberet non multum ad illas propter
sue deuotionis tepiditatem & mundi feruorem atten-
dit Christus autem quodam tempore apparuit sponse
in oratione dicens. Audi Birgitta quia uoluntas mea
est aliqua futura hominum tibi esse reuelanda. Ideo sci-
as q̄ iste episcopus nunquam habebit illud q̄ tempora
liter totis affectibus sui cordis concupiscit immo illa q̄
congregauit delinquentur ab ipso & morietur in loco
non suo & accidet ei sicut cani quem cū hominib⁹ de-
cipere ungit ferrum pigni carni q̄ canis deuorare uo-
lens strangulatur ferro. Sic diabolus ostendit isti episco-
po delectabilia mundi & suauia in corde & omnia que
habent decere statum suum. Ideoq; nihil relinquere p-
ponit pro anima sua delectabilibus suis donec morte.
artatus relinquit omnia sine fructu. Expecta ergo & ui-
debis omnia ista que tibi dixi post paucos autem dies
iste episcopus iuit ad aliam regionem & ibi uitam fini-
uit & thesaurum delectationis mundi dereliquit inui-
tus. Sic etiam timēdum est q̄ continget illis simili mo-
do in mundi amore ac delectationibus mundi ferue-
stentibus q̄ si pestilentie incrassari incipient multi tali-
um rapientur subito in die qua minus sperent & qua in
maiori delectatione uixerint. Et simili modo fiet si ue-
nerit gladius quia tunc multi miserabiliter interficien-
tur. Qui autem euadunt isti peribunt uel fame in locis
fugitiuis uel in captiuitatem ducti in terram non suam
in magna miseria morientur. Quid autem tunc profu-
si habuisse amiciciam & contubernium mundanorum
uel gulosorum uere nibil. Sed tunc perficietur illud
quod habetur in Apocalipsi. Quantum glorifica-
uit se in deliciis tantum date illi de tormento. Et er-
go quilibet prouideat sibi de gratia necnon & de ma-

gna patientia que tunc utilior erit q̄ marsubia plena. Ti-
mendum etiam est de magno periculo & repento uē-
turo quia homines iam sicut indiebus Noe uacant mū-
danis deliciis & aliis uanitatibus non aptientibus ocu-
los ad futura ne aliquo modo in delectationibus terreā
tur & in eis impedianter. Et ideo consequenter iam nul-
lus est qui ex toto cordis affectu elongatus a terrenis p
remotione illius horrende tempestatis & terribilis futu-
re tribulationis dominum interpellaret. Et si aliqui inue-
niri possent tamē illi quia pauci sunt ut etiam patuit ca-
pitulo .xii. Illi autem pro nibilo computantur quia ut
ibidem dictum est ut pro iustis parcatur communitati
sufficiens numerus eorum requiritur. Simile autem le-
gitur Ezechielis .xxii. Cum enim destruenda esset Ieru-
salem cum tota iuda a caldeis dominus conquestus fu-
it ibidem q̄ nullus in illo populo iudaico inueniretur q̄
obstinet sibi prece efficaci ad impediēdum illam de-
structionem licet tamen ibi aliqui erant scilicet Jeremi-
as Baruth & etiam alii iusti. Et hoc ideo quia eorū nu-
merus non sufficiebat ut propter illos toti regno parcer-
etur. Vnde ibi dicitur. Et quesui de eis uirum subin-
tellige secundum Liram scilicet de prophetis sacerdoti-
bus principibus & vulgaribus qui interponeret sepem
Id est precem efficacem & sharet oppositus contra me
Id est ad impediendum rigorem iustitie mee. Et nō in-
ueni saltē unum ut exponunt alii. Sed ut dicit Lira hoc
non uidetur bene dictū quia ibi erat Jeremias & Baruth
qui erant iusti & orabant pro salute populi. Plures etiā
iusti fuerunt in captione Ierusalem occisi cum impiis
de quibus nō erat seu nō est uerisimile qn deū orarent p
liberatione ciuitatis & totius populi. Et ideo cū dicitur
bīc. Et quesui de eis uirum id est viros in numero suf-
ficien̄ ut pro illis deberē parcere toti ciuitati & regno

. 300. 14.

unde de Abraham Genesis xviii. Cum quesuisset a domino si parceret ciuitati Sodomorum pro decem iustis non fuit ausus de minori numero querere ulterius. Ita ideo quod subditur. Et non inueni licet viros iustos in numero sufficientes. Iniquitas enim ciuitatis & regni ut dicit Lira erat nimis grauis ex multiplicitate enormitate & diuturnitate ut patet ex prophetis. Et ex. iiiii. R. & paralip. ii. Per talen modum dicitur communiter non est vir in ciuitate quando sunt ibi pauci viriles & a nimis. Ideo subditur vindicta cum dicitur. Et effudi super eos indignationem meam id est effundam capiendo preteritum pro futuro propter certitudinem predestinationis. Sic ergo & nunc erit quia iniquitas non est unius regni vel nationis. Sed omnium regnum ac nationum totius mundi est modo nimis grauis ex multiplicitate: enormitate: & diuturnitate ut patet ex Iupradictis & magis in poësia reuelationis sancte Virginis.

Obiectio quedam de religiosis viris.
Capitulum Quindecimum.

Sed posset aliquis oblicere multos esse religiosos in mundo utriusque sexus in quibus adhuc unius spemandum est quod sunt multi iusti pro quibus deus posset precere in mundo. Ad hoc respondeo absque preiudicio sensus melioris quod & deus generaliter conqueritur iup omnes status religiosorum & secularium ut patuit superius capitulo undecimo. Ita etiam ex regula Saluatoris. Id est etiam Saluator conqueritur quod iam uince religiosorum & religionum omnes acent. Et quod sunt in eis ualde pauci palmites id est iusti qui fructum portant de eum maxima difficultate propter abundantiam spinarum id est malorum. Ideo quali & ut ita dicam coactus propter

15

ariditatē uinearum & defectum uini. I. iustoꝝ ipsarum religionum ipse instituit & fundauit nouam uineam. I. reliquias. De cuius regula dictum est in principio huius glosae. In qua religione habitat persone utriusque sexus distinctis tamen eorum habitacionibus. In hanc autem uineam portabunt noui palmites qui ferent uinum optimum de quo letabitur tota celestis curia de qua dicit Christus ubi Iustitia pra haec per me etiā custodiā & apponā pinguedinem & maceriem ei. Et si aliquid nociuum intrauerit in eam. I. malus homo corrupta intentione non amore uitatus & paupertatis sed quietis. Ex hoc pinguedem uinum. Et illud nociuum cito decidet ne noceat & ex hac uinca tenuari incipient alie uince longo tempore aentes & facient fructum iuxta dies innovationis sue. Hec & alia multa dicit ibi Christus de ista uinea id est regula uel religione. Singulariter etiam conqueritur in predictis reuelationibus super ordines mendicanciū. Et specialiter super ordines sancti Dominici. Super quem & beata uirgo maxime conqueritur & cōminatur eis de tribulatione futura prout etiam aliquiliter patuit superius capitulo. In fine item super ordinem sancti francisci. De aliis autem duobus non recolo ame legisse aliquas querimoniales speciales ied generales. I. de proprietatibus eorum contra regulas suas. Conqueritur etiam Christus super multos de ordine sancti Benedicti. Et etiam beata uirgo Maria ut patet in tertio libro capitulo. II. & xxi. & in libro reuelationum extravagantium. xli. De cartusiensi. non recolo me ibi aliqui legisse in speciali. Super sanctu moniales etiam conqueritur Christus in predictis reuelationibus & una xime in vi libro et uideamus etiam ad sensum quod sunt multa monasteria eorum in quibus plena intromissio nisi per dictum pacto pecuniali quod est simoniace intra predictum quod per unitum monasterium olim in terra facta existit desolati

Ceciderunt enim omnia edificia eius circa mediā noctem subito interficiens omnes personas intra ambitū eiusdem claustrī existentes ita q̄ nec una de hac ulcio/ ne euasit uiua nisi tātum una soror que de hoc uicio ni/ mis doluit. **C**ui apparenſ sanctus Ieronimus tertia uice iuſſit eam ipsam abbatissam cum ſororibus excitare & ei predicere diuinam ultionem niſi a peccato predicto cefſarent. **Q**ue cum excitafſet & dixiſſet eis que uide/ rat & audiecrat. Ille deriferunt eam tanquam mente cap/ tam expellentes eam de monaſterio que cum uix exiſ/ ſet limina monaſterii statim ipsum monaſterium cor/ ruens omnes in terra existentes oppreſſit ut babetur in miraculis sancti Ieronimi in epiftola sancti Cyrilli epi/ scopi Irſitanī quam ſcripſit ad sanctum Augustinum epi/ scopum yponeñ. **S**ic ergo patet q̄ ſupra potest etiam ad hoc induci illud.

¶ Qualiter Christus conquerit super papam & laicos.
¶ Capitulum Sexdecimum.

QOnquirit etiam Christus super papam libro primo capitulo .xli. Et similiter ibidem super laicos gentiles & paganos iurans per patrem & seipsum & spiritum sanctum quod uult facere iustitiam supra predictos propter eorum peccata. Conqueritur etiam super factores in multis locis imponens eis grauissimas maledictiones tam in corpore quam in anima. Conqueritur quoque super prelatos ecclesie quod nullus est tam in causa quod ipsi se est ita despiciunt & neglectus nisi ipsi. Et ideo dicit quod nullus grauia iudicia facere super eos & cum hec infernaliibus sedibus eos perpetuo cruciandos locare. Conqueritur etiam super principes terre & omnes status nimirum in septimo libro dicens. Quod ipsi libentius inspici

unt oblectamenta mundi quam amaritudinem passio-
nit sue. **E**t ideo dicit qd nisi suscepserint predictas reuelationes & se conuerterint cōdemnabuntur cum illis qui super uestem suam misserunt sortem ut patet in capitulo xvi . ubi supra . **D**ata est etiā iā sentencia perditionis super principes terre nisi cōuersi fuerint in libro ad reges capitulo . lvi . **Q**ue data est a sanctis omnibus in consistorio diuino ubi reuelatio pulchra & ualde notāda habetur . Ex dictis autem omnibus patet qd timēdum est qd in omnibus statibus mundi non sint tot iusti ut propter istos parcere posset toti mundo . **Q**uapropter orādum est cum omni instantia ad deū ut si fieri possit qd predicta reuelatio remoueatur . **S**in autem tunc det patientiam & perseverantiam in bono in malis aduenientibus.

Christus precipit ut predicta uerba reuelationum publicentur ipsi mundo.